al legiunilor române
în lupta pentru independenţa naţi
onală dela anul 1848,49, de func
ţiunea prea timpurile a urmat astăzi,
la 3 ore dimineaţa, în Baia-de-Criş,
la anul vieţii sale 48, îu urma unui
morb de piept.

Corpul defunctului se va înmor
mânta în cimitirul gr. ort. din co
muna Ţebea, la 13/1 Sept. 1872,
ceremonialul îndăinat în biserica
orientală. Toţi fii naţiunei sunt pof
tiţi a participa la onorul de a face
parte din cortejul funebra!.

Memoria lui fie etern binecuvântată
— era zelul său naţional, să pla
neze asupra naţiunei binefăcător.

Baia-de-Criş, 11 Sept. 1872.